
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle               dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle 

disposizioni legislative           in materia di istruzione”; 

 

VISTA  la L. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il DDG prot. 170 del 23/04/2021 con cui è stato indetto il concorso per titoli, per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di cui 

all’art. 554 del D.Lgs. 16.4.1994, n. 297, utili per l’a.s. 2021/2022, concernente il 

profilo professionale di Assistente Amministrativo -area B- del personale A.T.A.; 

 

VISTO  il DDG prot. 800 del 09/08/2021 di pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 

VISTO che la Sig.ra Balzano Francesca, nata il 09.11.1978 (NA), assistente amministrativa, 

collocata in graduatoria alla posizione n. 267, ha presentato ricorso per la rettifica 

del punteggio assegnato e per la mancata assunzione in ruolo per l’a.s. 2021/22 nel 

relativo profilo; 

 

VISTA  la sentenza n. 684/2023 del Tribunale ordinario di Velletri, sez. Lavoro, resa 

all’esito per procedimento R.G.N. 1561/2022, con la quale si dichiara la rettifica del 

punteggio assegnato alla ricorrente ed il conseguente diritto della stessa ad essere 

immessa in ruolo nell’a.s. 2021/22, a far data dal 01.09.2021; 

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Balzano Francesca ha prestato servizio con contratto a tempo 

determinato presso il Liceo classico “Ugo Foscolo” di Albano dal 18.09.2021 al 

30.06.2022; 

 

CONSIDERATO che la Sig.ra Balzano Francesca è stata assunta con contratto a tempo indeterminato 

nel profilo di assistente amministrativa, con decorrenza 01.09.2022; 

 

 RITENUTO di dover procedere all’esecuzione della sentenza sopra richiamata; 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  - Tel.06.77392390 – 2516 - 2583  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 

 

DISPONE 

 

Art.1 

 

 

Per le ragioni esposte in premessa, per la Sig.ra Balzano Francesca, nata il 09.11.1978 (NA), 

immessa in ruolo nella provincia di Roma nel profilo di assistente amministrativo a far data dal 

01.09.2022, è disposta la retrodatazione giuridica della nomina in ruolo, con decorrenza 

01/09/2021. 

 

Art. 2 

 

Il Dirigente scolastico dell’IC Albano Laziale, sede di attuale servizio, provvederà ad ogni 

adempimento utile volto a perfezionare gli effetti del presente decreto. 

 

Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice 

del lavoro. 
 

 

LA DIRIGENTE                                                                                                 

Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD e normative  

 


		2023-12-04T12:28:28+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-12-04T14:22:35+0100
	protocollo




